ПРОТОКОЛ

13.02.2018

       № 1
г. Димитровград

заседания рабочей группы по внедрению оценки регулирующего воздействия  проектов нормативных правовых актов, экспертизы нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской или инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области

Место проведения: зал администрации муниципального образования «Мелекесский район» 2 этаж.
Председательствовал:                                           Начальник Управления экономического и                   стратегического развития администрации
                                                                                   МО «Мелекесский район»    Костик Л.А.
Присутствовали:                                                     Губанова Е.Н.

                                                                                  Умнов Е.П.

                             Сычева О.К.

                                                                                  Васильев С.А.

                             Климина Н.Н.

        Пурайкин А.О.

        Крисанова А.А.

        Валиуллова А.Г.

Секретарь:                                                               Орлова О.А.
Повестка дня:
1. Подведение итогов проведения оценки регулирующего воздействия  проектов нормативных правовых актов, экспертизы нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Мелекесский район»  за 2017 год. Проблемы внедрения практики ОРВ на территории Мелекесского района. (Климина Н.Н.)
2. Утверждение ответственных лиц в подразделениях администрации ответственных за проведения оценки регулирующего воздействия  проектов нормативных правовых актов, экспертизы нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности в рамках своей компетенции. (Костик Л.А.)
По первому вопросу слушали: Климину Наталью Николаевну- главного специалиста отдела планирования, размещения муниципального заказа и тарифообразования администрации муниципального образования «Мелекесский район» - которая представила отчет о проделанной работе в рамках оценки регулирующего воздействия и экспертизы за 2017 год. До сведения присутствующих доведена информация о низком уровне взаимодействия отраслевых отделов администрации, в связи, с чем принятие нормативных актов в отраслевых отделах происходит без процедуры ОРВ. Поставлен вопрос о необходимости назначения в отраслевых отделах конкретных лиц, ответственных за направление НПА, принимаемых в вышеуказанных отделах на экспертизу с целью выявления необходимости проведения процедуры ОРВ. Определен механизм взаимодействия отраслевых отделов.
По второму вопросу слушали: Председателя рабочей группы Начальника Управления экономического и стратегического развития администрации                                                                                    МО «Мелекесский район»     Костик Л.А. - которая предложила назначить ответственных лиц:
1. КУМИ и ЗО – Пурайкин А.О.
2. Отдел архитектуры, строительства и дорожной деятельности – Крисанова А.А.

3. МКУ «Управление сельского хозяйства Мелекесского района» - Валиуллова А.Г.

Костик Л.А.- прошу голосовать.

«за»-6 человек.
«против»- нет.

Решили: утвердить список ответственных лиц.
Костик Л.А. предложила считать повестку исчерпанной и завершить заседание.
Председатель

                                      Л.А. Костик
Секретарь

                                                                                   О.А. Орлова
1